СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2025г.  № 100-1                                            п. Соцземледельский

О внесении изменений в Решение Совета
Соцземледельского муниципального образования № 34-1 от 16.12.2022г
«Об утверждении Правил благоустройства на территории Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального  района Саратовской области»

	В соответствии со ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,законом Саратовской области от 27.04.2016 №55-ЗСО и Уставом Соцземледельского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Соцземледельского муниципального образования

                                              РЕШИЛ:
        1.Внести  следующие изменения в Правила благоустройства территории Соцземледельского  муниципального образования Балашовского муниципального  района Саратовской области, утвержденные Решением Совета Соцземледельского муниципального образования № 34-1 от 16.12.2022г:
       1.1.Подпункт 9.2.1.3.  и 9.2.1.4.Пункта 9.2.1 Содержание домашних животных  изложить в следующей редакции:
         «9.2.1.3. Санкционированный  выпас и прогон  сельскохозяйственных  животных производится в соответствии с федеральным  законодательством  на земельных  участках с установлением публичного сервитута, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, на земельных участках и, государственная  собственность на которые не разграничена, либо на земельных участках , предоставленных в аренду или на ином праве в этих целях.»
        «9.2.1.4. Прогон сельскохозяйственных животных до мест сбора в стада осуществляется владельцами либо иными лицами, определенными владельцем в установленном законом порядке, до мест санкционированного выпаса -пастухами в соответствии с планом-схемой  прогона сельскохозяйственных животных, утвержденной администрацией Соцземледельского муниципального образования.
          1.2. В пункте 9.2.8.2 «Обязанности владельцев собак и кошек» в п/п и) абзац «В отношении безнадзорных животных проведение мероприятий по их отлову, транспортировке, содержанию, учету, стерилизации, эвтаназии и утилизации трупов осуществляется в соответствии с Законом Саратовской области от 03.11.2015 № 144-ЗСО "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных"» - исключить
           1.3 Пункт 9.2.11 « Отлов безнадзорных животных»- исключить.
      2.  Настоящее решение обнародовать и разместить на сайте администрации  Соцземледельского муниципального образования.(https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru)
          3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава Соцземледельского МО                                                        О.В. Костикова